ARTICULO PRIMERO. Desagreguese el Presupuesto de Ingresos de Ia 
empresa AGUAS DEL CESAR S.A ES. P, para Ia Vigencia Fiscal comprendida 
entreelprimero(1°) de enero al treinta y uno (31) de diciembre del año dos 
mil veinticinco (2025), en Ia suma de TREINTA Y SIETE MIL QUINIENTOS 
SESENTA Y CUATRO MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL 
TRESCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS ($37.564.251.362) MCTE. de Ia 
siguiente manera. 

PRESUPUESTO GENERAL DE RENTAS Y RECURSOS DE CAPITAL 
VIGENCIA FISCAL 2025 

FTE COdigo Corn pleto 

I 

PRESUPUESTO DE INGRESOS 2.025 

Nombre de Ia cuenta 

Ingresos 

VALOR 

37.564.251.362 
1.0 Disponibilidad Inicial 27.219.306.628

[...]

ARTICULO SEGUNDO. Desagréguese el Presupuesto de Gastos e 
Inversiones de Ia empresa AGUAS DEL CESAR S.A E SF, para Ia VigenCia 
Fiscal comprendida entre el primero (1°) de enero at treinta y uno (31) de 
diciembre del año dos mit veinticinco (2025), en Ia suma de TREINTA Y 
SIETE MIL QUINIENTOS SESENTA Y CUATRO MILLONES DOSCIENTOS 
CINCUENTA Y UN MIL TRESCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 
($37.564.251.362) MCTE, de Ia siguiente manera. 

PRESUPUESTO GENERAL DE GASTOS E INVERSIONES 
VIGENCIA FISCAL 2025 

FTE COdigo Corn pleto 

2 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2.025 

Nombre de Ia cuenta VALOR 

8.908.090.986 Gastos 
2.1 Funcionamiento 8.908.090.986 
2.1.1 Gastos de personal 6.223.555.063